

# Comune di Loano

Allegato n. 11 al D.Lgs. 118/2011

## SCHEMA DI BILANCIO CONSOLIDATO (Anno 2023)

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO		2023	2022	riferimento art.2425 cc	riferimento DM 26/4/95
<b>A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE</b>					
1	Proventi da tributi	12.371.876,00	12.077.294,92		
2	Proventi da fondi perequativi	0,00	0,00		
3	Proventi da trasferimenti e contributi	<b>2.253.066,00</b>	<b>2.552.832,46</b>		
a	<i>Proventi da trasferimenti correnti</i>	1.853.168,00	1.395.243,61		A5c
b	<i>Quota annuale di contributi agli investimenti</i>	240.938,00	169.838,09		E20c
c	<i>Contributi agli investimenti</i>	158.960,00	987.750,76		
4	Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici	<b>12.980.068,00</b>	<b>11.396.131,83</b>	A1	A1a
a	<i>Proventi derivanti dalla gestione dei beni</i>	1.608.956,00	1.740.074,01		
b	<i>Ricavi della vendita di beni</i>	62,00	62,00		
c	<i>Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi</i>	11.371.050,00	9.655.995,82		
5	Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-)	0,00	0,00	A2	A2
6	Variazione dei lavori in corso su ordinazione	0,00	0,00	A3	A3
7	Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	0,00	0,00	A4	A4
8	Altri ricavi e proventi diversi	1.881.791,00	2.834.191,72	A5	A5 a e b
<b>TOTALE COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE (A)</b>		<b>29.486.801,00</b>	<b>28.860.450,93</b>		
<b>B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE</b>					
9	Acquisto di materie prime e/o beni di consumo	475.778,00	457.063,18	B6	B6
10	Prestazioni di servizi	16.231.494,00	16.143.230,24	B7	B7
11	Utilizzo beni di terzi	563.030,00	513.065,51	B8	B8
12	Trasferimenti e contributi	<b>1.336.853,00</b>	<b>1.167.262,76</b>		
a	<i>Trasferimenti correnti</i>	1.285.816,00	1.154.772,40		
b	<i>Contributi agli investimenti ad altre Amministrazioni pubb.</i>	0,00	0,00		
c	<i>Contributi agli investimenti ad altri soggetti</i>	51.037,00	12.490,36		
13	Personale	5.669.861,00	5.707.186,94	B9	B9
14	Ammortamenti e svalutazioni	<b>3.116.510,00</b>	<b>3.263.598,53</b>	B10	B10
a	<i>Ammortamenti di immobilizzazioni Immateriali</i>	68.855,00	40.584,27	B10a	B10a
b	<i>Ammortamenti di immobilizzazioni materiali</i>	2.972.788,00	3.073.903,95	B10b	B10b
c	<i>Altre svalutazioni delle immobilizzazioni</i>	276,00	309,63	B10c	B10c
d	<i>Svalutazione dei crediti</i>	74.591,00	148.800,68	B10d	B10d
15	Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-)	-2.999,00	1.781,37	B11	B11
16	Accantonamenti per rischi	66.781,00	42.694,65	B12	B12
17	Altri accantonamenti	641.936,00	440.699,03	B13	B13
18	Oneri diversi di gestione	824.884,00	1.296.482,56	B14	B14
<b>TOTALE COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE (B)</b>		<b>28.924.128,00</b>	<b>29.033.064,77</b>		
<b>DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE (A-B)</b>		<b>562.673,00</b>	<b>-172.613,84</b>		
<b>C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI</b>					
<i>Proventi finanziari</i>					
19	Proventi da partecipazioni	<b>128,00</b>	<b>499,67</b>	C15	C15
a	<i>da società controllate</i>	0,00	0,00		
b	<i>da società partecipate</i>	128,00	499,67		
c	<i>da altri soggetti</i>	0,00	0,00		
20	Altri proventi finanziari	31.179,00	13.520,25	C16	C16
<b>Totale proventi finanziari</b>		<b>31.307,00</b>	<b>14.019,92</b>		
<i>Oneri finanziari</i>					
21	Interessi ed altri oneri finanziari	<b>334.410,00</b>	<b>94.508,87</b>	C17	C17
a	<i>Interessi passivi</i>	61.637,00	18.916,04		
b	<i>Altri oneri finanziari</i>	272.773,00	75.592,83		
<b>Totale oneri finanziari</b>		<b>334.410,00</b>	<b>94.508,87</b>		
<b>TOTALE (C)</b>		<b>-303.103,00</b>	<b>-80.488,95</b>		
<b>D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE</b>					
22	Rivalutazioni	2.000,00	0,00	D18	<b>D18</b>

23	Svalutazioni	157.349,00	882,90	D19	<b>D19</b>
	<b>TOTALE (D)</b>	<b>-155.349,00</b>	<b>-882,90</b>		
	<b>E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI</b>				
24	<u>Proventi straordinari</u>	<b>11.050.245,00</b>	<b>32.579.359,59</b>	E20	E20
a	<i>Proventi da permessi di costruire</i>	0,00	90.000,00		
b	<i>Proventi da trasferimenti in conto capitale</i>	0,00	0,00		
c	<i>Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo</i>	10.298.421,00	32.075.212,96		E20b
d	<i>Plusvalenze patrimoniali</i>	751.824,00	294.600,00		E20c
e	<i>Altri proventi straordinari</i>	0,00	119.546,63		
	<b>Totale proventi</b>	<b>11.050.245,00</b>	<b>32.579.359,59</b>		
25	<u>Oneri straordinari</u>	<b>9.445.626,00</b>	<b>30.620.297,68</b>	E21	E21
a	<i>Trasferimenti in conto capitale</i>	0,00	0,00		
b	<i>Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo</i>	9.431.841,00	30.511.063,98		E21b
c	<i>Minusvalenze patrimoniali</i>	644,00	381,72		E21a
d	<i>Altri oneri straordinari</i>	13.141,00	108.851,98		E21d
	<b>Totale oneri</b>	<b>9.445.626,00</b>	<b>30.620.297,68</b>		
	<b>TOTALE (E) (E20-E21)</b>	<b>1.604.619,00</b>	<b>1.959.061,91</b>		
	<b>RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+-C+-D+-E)</b>	<b>1.708.840,00</b>	<b>1.705.076,22</b>		
26	Imposte	352.009,00	345.950,94	22	22
27	<b>RISULTATO DELL'ESERCIZIO (comprensivo della quota di pertinenza di terzi)</b>	<b>1.356.831,00</b>	<b>1.359.125,28</b>	23	23
29	<b>RISULTATO DELL'ESERCIZIO DI GRUPPO</b>	<b>1.356.831,00</b>	<b>1.359.125,28</b>		
30	<b>RISULTATO DELL'ESERCIZIO DI PERTINENZA DI TERZI</b>	0,00	0,00		